

CONTRATO	DJ-121/2022
EMPREENDIMENTO	CONSULTORIA E APOIO TÉCNICO PARA CADASTROS DE
PLANO DE OBRAS	2849:DV-S-OUT-20
Licitação	SMOBI 071-2022 - TP
Empresa	CAPPE BRASIL ENGENHARIA
CNPJ/CPF	02.494.124/0001-04
Total do Contrato	R\$ 2.378.185,64
Valor contrato após Aditivo 2	R\$ 2.590.814,92
Total Reprogramado (Aditivo 2 e 3)	R\$ 2.848.704,34

Código	Descrição do Serviço	Quantidade Contratada	Unidade	Valor Serviço	Total Contratado	Quantidade (Acréscimos)	Valor Serviço (Acréscimos)	Quantidade Total Reprogramada	Valor Reprogramado
61	PESSOAL				R\$ 378.902,33				R\$ 414.054,23
61.10	COORDENAÇÃO				R\$ 378.902,33				R\$ 414.054,23
61.10.01	COORDENAÇÃO	107,790	UN	R\$ 3.515,19	R\$ 378.902,33	10,00	R\$ 35.151,90	117,79	R\$ 414.054,23
62	PROJETOS				R\$ 2.211.912,59				R\$ 2.434.650,11
62.05	SERVICOS DE TOPOGRAFIA				R\$ 350.987,90				R\$ 370.997,90
62.05.14	EQUIPE TOPOGRÁFICA P/ APOIO A PROJETOS	75,000	DIA	R\$ 1.334,00	R\$ 100.050,00	15,00	R\$ 20.010,00	90,00	R\$ 120.060,00
62.05.20	TRANSPORTE DE COORDENADAS E ALTITUDE - ESTAÇÃO TOTAL	30,000	KM	R\$ 461,52	R\$ 13.845,60			30,00	R\$ 13.845,60
62.05.21	TRANSPORTE DE COORDENADAS E ALTITUDE - RECEPTOR GNSS	75,000	DIA	R\$ 1.182,66	R\$ 88.699,50			75,00	R\$ 88.699,50
62.05.30	LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO CADASTRAL < 10.000 M2- INCLUSIVE DESENHO	247.452,620	M2	R\$ 0,40	R\$ 98.981,05			247.452,62	R\$ 98.981,05
62.05.31	LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO CADASTRAL >= 10.000 M2- INCLUSIVE DESENHO	105.000,000	M2	R\$ 0,33	R\$ 34.650,00			105.000,00	R\$ 34.650,00
62.05.37	DESENHO DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO	25,000	A1	R\$ 590,47	R\$ 14.761,75			25,00	R\$ 14.761,75
62.08	MEMORIAL				R\$ 208.354,80				R\$ 208.354,80
62.08.06	MEMORIAL DESCRITIVO DO LIMITE DO IMÓVEL DE 01 A 50 VÉRTICES	400,000	UN	R\$ 439,57	R\$ 175.828,00			400,00	R\$ 175.828,00
62.08.07	MEMORIAL DESCRITIVO DO LIMITE DO IMÓVEL DE 51 A 100 VÉRTICES	40,000	UN	R\$ 617,98	R\$ 24.719,20			40,00	R\$ 24.719,20
62.08.08	MEMORIAL DESCRITIVO DO LIMITE DO IMÓVEL DE 101 A 200 VÉRTICES	10,000	UN	R\$ 780,76	R\$ 7.807,60			10,00	R\$ 7.807,60
62.11	CADASTRO				R\$ 725.669,89				R\$ 869.503,61
62.11.06	CADASTRO TÉCNICO FOTOGRÁFICO PARA REMOÇÃO	120,000	UN	R\$ 544,30	R\$ 65.316,00	200,00	R\$ 108.860,00	320,00	R\$ 174.176,00

62.11.07	CADASTRO TÉCNICO DE DESAPROPRIAÇÃO - LOTE	80,000	UN	R\$ 726,12	R\$ 58.089,60	22,00	R\$ 15.974,64	102,00	R\$ 74.064,24
62.11.08	CADASTRO TÉCNICO DE DESAPROPRIAÇÃO - 1 A 10 BENFEITORIAS	80,000	UN	R\$ 1.149,69	R\$ 91.975,20			80,00	R\$ 91.975,20
62.11.09	CADASTRO TÉCNICO DE DESAPROPRIAÇÃO - 11 A 50 BENFEITORIAS	150,000	UN	R\$ 1.633,87	R\$ 245.080,50			150,00	R\$ 245.080,50
62.11.10	CADASTRO TÉCNICO DE DESAPROPRIAÇÃO - 51 A 100 BENFEITORIAS	25,000	UN	R\$ 1.918,86	R\$ 47.971,50	3,00	R\$ 5.756,58	28,00	R\$ 53.728,08
62.11.11	CADASTRO TÉCNICO DE DESAPROPRIAÇÃO - 101 A 200 BENFEITORIAS	6,000	UN	R\$ 2.383,32	R\$ 14.299,92			6,00	R\$ 14.299,92
62.11.12	CADASTRO TÉCNICO DE DESAPROPRIAÇÃO - ACIMA DE 200 BENFEITORIAS	3,000	UN	R\$ 2.944,89	R\$ 8.834,67			3,00	R\$ 8.834,67
62.11.13	REVISÃO DE CADASTRO TECNICO DE DESAPROPRIAÇÃO - SEM CAMPO	0,000	UN	R\$ 457,21	R\$ 0,00			0,00	R\$ 0,00
62.11.14	REVISÃO DE CADASTRO TÉCNICO DE DESAPROPRIAÇÃO - COM CAMPO	0,000	UN	R\$ 803,19	R\$ 0,00			0,00	R\$ 0,00
62.11.15	BUSCA DE CERTIDÃO DE REGISTRO	65,000	UN	R\$ 243,99	R\$ 15.859,35			65,00	R\$ 15.859,35
62.11.16	BUSCA DE CERTIDÃO NEGATIVA REGISTRO	495,000	UN	R\$ 264,85	R\$ 131.100,75	50,00	R\$ 13.242,50	545,00	R\$ 144.343,25
62.11.17	DESPESAS COM CARTÓRIO - CERTIDÃO EM RELATÓRIO/ NEGATIVA	740,000	UN	R\$ 59,06	R\$ 43.704,40			740,00	R\$ 43.704,40
62.11.18	DESPESAS COM CARTÓRIO - CERTIDÃO	90,000	UN	R\$ 38,20	R\$ 3.438,00			90,00	R\$ 3.438,00
62.20	PROJETOS DE EDIFICAÇÃO POR M2				R\$ 926.900,00				R\$ 985.793,80
62.20.20	CARACTERIZAÇÃO DE EDIFICAÇÕES E ÁREAS COBERTAS	65.000,000	M2	R\$ 14,26	R\$ 926.900,00	4130,00	R\$ 58.893,80	69.130,00	R\$ 985.793,80
				VALOR CONTRATADO:	R\$ 2.590.814,92	VALOR TOTAL ACRÉSCIMOS:	R\$ 257.889,42	VALOR TOTAL REPROGRAMADO:	R\$ 2.848.704,34
						Porcentagem de Acréscimo	10,84%		

MARIA AMÉLIA PEREIRA ALVES
Fiscal do Contrato

Portal da Assinatura - PBH

3 página(s) assinada(s) - Datas e horários baseados em Brasília, BR

Certificado de assinaturas gerado em quarta-feira, 7 de agosto de 2024 às 11:14

Documento assinado eletronicamente, de acordo com Decreto 17.710 de 13 de Setembro de 2021

Planilha de Reprogramação 3.pdf

